PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 06 DE 10 DE MAIO DE 2024.
 Autor: Elias Bueno de Souza

                 Concede Título Honorífico de Cidadão Novaxavantinense.

                 Considerando que o senhor doutor TIAGO VENICIUS PEREIRA
PASSOS, Coordenador do Núcleo da Defensoria Publica de Nova Xavantina e tem
relevantes trabalhos prestados em nosso Município, é um grande parceiro da
Administração e da Câmara Municipal, sendo que nas Sessões Itinerantes
participou ativamente dos trabalhos juntamente com sua equipe da Defensoria
Publica atendendo a população durante a Sessão.

                                     A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, usando de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Plenário aprovou e ela,

               D E C R E T A

              Art. 1° Fica Concedido Título Honorífico de Cidadão
Novaxavantinense ao senhor Doutor TIAGO VENICIUS PEREIRA PASSOS.

                                 Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

                       Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal

Nova Xavantina-MT, 10 de maio de 2024.

Elias Bueno de Souza
Vereador